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ARA-vuokra-asuntojen valvontatapapäätös - asukasvalinnan valvonta ja 
asukasvalinnassa käytettävät varallisuuden enimmäisrajat Jyväskylässä 
 
 Asian valmistelija Piia Sipinen, puh. 014 266 5019 
 

ARA-vuokra-asuntojen asukasvalinnan yleisestä ohjauksesta vastaa Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA, joka antaa vuokratalojen omistajille ja  
kunnille ohjeita asukasvalinnan menettelytavoista. Jyväskylän kaupungin 
tehtävänä on ARAn ohjeiden mukaisesti valvoa Jyväskylän alueella sijaitsevien  
valtion arava- ja korkotukilainaa sekä investointiavustusta saaneiden asuntojen  
asukasvalintaa. Valvonta perustuu valtioneuvoston vahvistamien  
asukasvalintaperusteiden noudattamista koskeviin lakeihin ja säädöksiin.  
 
ARAn ohjeen mukaisesti kunnan tulee tehdä asukasvalintojen valvontatavasta  
päätös. Tämän lisäksi ARAn ohjeiden mukaisesti kunnan tulee määritellä kunnan  
alueella tehtävässä asukasvalinnassa käytettävät varallisuuden enimmäisrajat.  
  
Kaupunkirakennelautakunnan ja sen alaisten jaostojen toimintasäännön 5 §:n   
mukaan päätösvalta valvontatavan sekä varallisuuden enimmäisrajojen    
määrittämisestä kuuluu asumisen asiantuntijalle. 

 
Päätös ARA-vuokra-asuntojen asukasvalintaa ohjaa voimassa olevat lait ja säädökset. 

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARAn julkaisemaan, säädös- ja 
tulkintamuutosten yhteydessä päivittyvään asukasvalintaoppaaseen on koottu 
asukasvalintaan ja asuntojenhakumenettelyyn liittyvät ohjeet ja käytännöt, joita 
tulee soveltaa asukasvalinnoissa. Edellä mainittujen lisäksi Jyväskylässä 
noudatetaan 1.9.2020 alkaen tämän valvontatapapäätöksen mukaisia 
toimintatapoja seuraavasti. 

 
Hakumenettely 

 
Asunnot tulee olla julkisesti ja yleisesti haettavina. Asunnot voivat olla myös 
rajatun ryhmän haettavana, tällöin asunnontarvitsijaryhmän tulee olla riittävän 
laaja (esim. vanhukset, nuoret, opiskelijat).  
 

 Rajatusta hakumenettelystä tule ilmoittaa kaupungin asuntoviranomaiselle 
ja rajattu hakumenettely edellyttää aina kaupungin lupaa. 
 

Asukasvalinnan perusteet 
 

Valtion tukemat vuokra-asunnot (ARA-asunnot) on osoitettava niitä eniten 
tarvitseville. Asukkaiden valinta perustuu sosiaaliseen tarkoituksenmukaisuuteen 
ja taloudelliseen tarpeeseen. Niitä arvioidaan hakijaruokakunnan 
asunnontarpeen, varallisuuden ja tulojen perusteella. Haettavien asuntojen 
tarjonnassa ja asukasvalinnassa tulee noudattaa yhdenvertaisuus-periaatteita. 
 
Asukasvalintapäätöksen tekeminen edellyttää aina hakijoiden asunnontarpeen 
kiireellisyyden keskinäistä vertailua. Etusijalle tulee asettaa asunnottomat, 
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kiireellisimmässä asunnontarpeessa olevat, vähävaraisimmat ja pienituloisimmat 
hakijat, kuitenkin huomioiden, että asukasvalinnoilla pyritään vuokratalon 
monipuoliseen asukasrakenteeseen ja sosiaalisesti tasapainoisiin asuinalueisiin.  
 
Mikäli asukasvalinnan perusteet täyttyvät, ei luottotiedoissa olevien 
maksuhäiriöiden tule olla esteenä asunnon osoittamiselle ainakaan silloin, jos ne 
ovat vähäisiä tai voidaan arvioida, etteivät laiminlyönnit ole toistuvia. 

 
Varallisuusrajat 
 
Hakijatalouden varallisuutena on otettava huomioon sen yhteenlaskettu 
varallisuus. Varallisuus arvioidaan sen käyvän arvon mukaisesti. Varallisuuden 
käyvästä arvosta vähennetään yhteenlaskettujen velkojen määrä opintolainat 
mukaan lukien. Myös omaisuuden realisointimahdollisuudet tulee ottaa 
huomioon varallisuutta arvioitaessa. Vaikka varsinaisia tulorajoja ei ole, tulee 
keskinäisen vertailun kohdalla kuitenkin tarkastella myös hakijoiden tuloja.  
 

 ARAn suosituksen mukaisesti lasketut varallisuuden enimmäisrajat ovat 
Jyväskylässä 1.9.2020 alkaen seuraavat: 
 
1 henkilö 41 000 euroa 
2 henkilöä 50 000 euroa 
3 henkilöä 67 000 euroa 
 

Hakijatalouden koon kasvaessa varallisuusrajaa korotetaan 10 000 eurolla 
henkilöä kohden. Varallisuusrajat tarkistetaan kerran vuodessa ja rajoja 
muutetaan, mikäli asuntojen hintakehitys sitä edellyttää. 

 
Erityiset asukasvalintaperusteet 

 
Poikkeus varallisuuden enimmäisrajoista 
 
Hakija voidaan valita asukkaaksi arava- ja korkotukivuokra-asuntoon 
varallisuuden määrästä riippumatta tietyin ehdoin, mikäli kyseessä on sellaisen 
asumisen tukeminen, joka on sosiaalista ja terveydellisistä syistä erityisen 
tarpeellista. Tämä koskee lähinnä erityisryhmille tarkoitettua palveluasumista.  
 
Valittaessa asukkaita sosiaalisella tai terveydellisellä perustella, hakijoiden 
asunnontarve, tulot ja varallisuus selvitään ja hakijat asetetaan 
etusijajärjestykseen asukasvalintaperusteiden mukaisesti kuten muissakin 
valtion tukemissa vuokra-asunnoissa. Asukasvalintaa tehtäessä tulee myös 
selvittää hakijoiden kuuluminen haetun kohteen avustuspäätöksen mukaiseen 
erityisryhmään. 
 

 Valittaessa asukkaita palveluasumiseen, ei varallisuutena oteta huomioon 
hakijan vakituisessa käytössä olevaa omistusasuntoa tai vastaavasti 
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huomioon otettavasta varallisuudesta voidaan vähentää ns. tavanomaisen 
asunnon arvo.  
 

 Mikäli varallisuusrajoista on tarpeen poiketa edellä mainituin perustein, 
tulee hakemukset toimittaa aina etukäteen kaupungin 
asuntoviranomaiselle hyväksyttäviksi. 

 
Edellytykset täyttävien hakijoiden puuttuminen 

 
Jos asukasvalintaperusteiden mukaiset edellytykset täyttäviä hakijoita ei ole, 
voidaan asukkaaksi valita muitakin hakijoita. Asukkaaksi on kuitenkin valittava 
hakija, jonka olot ovat lähinnä asukasvalintaperusteiden mukaisia edellytyksiä. 
 

 Edellä mainituissa tapauksissa hakemukset tulee toimittaa etukäteen 
kaupungin asuntoviranomaiselle hyväksyttäviksi. 

 
Tilapäiset poikkeusluvat 
 
Kaupunki voi antaa perustelluista syistä luvan käyttää ARA-vuokra-asuntoa 
muiden, kun edellytykset täyttävien henkilöiden asuntona tilapäisesti, kuitenkin 
enintään kahdeksi vuodeksi kerrallaan.  
 

 Lupaa haetaan kirjallisesti kaupungin asuntoviranomaiselta ja sen 
edellytyksenä on, että luvan antaminen ei oleellisesti haittaa edellytykset 
täyttävien hakijoiden asunnonsaantia.  

 
Asukasvalinnan valvonta 
 
Asukasvalinnan valvonta tehdään pääsääntöisesti ns. jälkivalvontana.  
 

 asukasvalinnoista tulee lähettää vähintään 4 kertaa vuodessa lista kunnan 
asuntoviranomaiselle, josta ilmenee seuraavat tiedot valituista 
vuokralaisista: asunnon osoite, asunnonhakija, ruokakunnan koko ja alle 
18-vuotiaiden määrä, asunnontarpeen kiireellisyys, varallisuus ja tulot ja 
haettavan asunnon koko, suositeltavaa on myös laittaa tieto ko. asuntoa 
hakeneiden määrästä. Erityisryhmien asukasvalinnoista on huomioitava, 
että hakija kuuluu ARAn päätöksen mukaiseen erityisryhmään. 
 

 asukasvalintoja valvovalla viranomaisella on oikeus saada yhteisöiltä 
kaikki valvontaan liittyvät asiakirjat nähtäväkseen sekä annettava 
pyydettäessä muita laista ilmeneviä selvityksiä asunnoista ja hakijoista. 
 

Kaupungin asuntoviranomainen ilmoittaa yhteisöille tarpeen mukaan 
havaitsemistaan epäkohdista asukasvalinnoissa. Asukasvalintojen 
hyväksymisestä ei tehdä erillistä päätöstä. 
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Mikäli havaitaan, että vuokratalon omistaja ei noudata säännöksiä ja ohjeita tai 
noudattaa niitä puutteellisesti, voidaan valvontaa tehostaa muuttamalla se 
määräajaksi tai toistaiseksi etukäteisvalvonnaksi. 

 
Etukäteen hyväksytettävät asukasvalinnat 
 
Etukäteisvalvontaa, jolloin asukasvalinta tulee hyväksyttää kaupungin 
asuntoviranomaisella etukäteen aina ennen asuntoon muuttoa, käytetään edellä 
päätöksessä ilmoitettujen lisäksi seuraavissa tilanteissa: 
 

• ARAn nimeämät uudet yhteisöt tekevät ensimmäiset asukasvalinnat 
korkotukivuokra-asuntoihin. Muiltakin yhteisöiltä uusien vuokra-asuntojen 
ensimmäiset asukasvalinnat voidaan pyytää etukäteen hyväksyttäväksi. 
 

• asumaan ollaan valitsemassa edellytykset täyttämätöntä hakijaa (esim. 
varallisuusraja ylittyy) toistaiseksi voimassa olevalla vuokrasopimuksella 

 
• jos hakijaruokakunta muuttaa työn tai opiskelun vuoksi paikkakunnalle ja 

haluaa, että huomioon otettavasta varallisuudesta vähennetään 
lähtöpaikkakunnalla sijaitsevan oman asunnon arvo. 

 
Pistokokein tehtävä valvonta 
 
Kaupungin asuntoviranomainen voi pyytää harkintansa mukaan nähtäväksi 
vuokra-asuntoihin valittujen ja muiden vuokra-asuntoa hakeneiden hakemukset 
liitteineen ARA-vuokratalojen omistajilta. 

 
Osaomistusasunnot 
 
Päätös koskee myös osaomistusasuntoja niin kauan, kun ne niitä koskevien 
lakien perusteella ovat vuokrakäytössä. 

 
Päätöksentekijä 
 
 Piia Sipinen 
 asumisen asiantuntija, Kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö, puh. 014 266 5019 
 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
 
Jyväskylän kaupungin tuottamissa palveluissa henkilötietoja käsitellään lainmukaisesti ja 
rekisteröidyn kannalta läpinäkyvästi. Lisätietoja henkilötietojen käsittelystä: 
http://www.jyvaskyla.fi/info/tietosuoja  

 
Päätös yleisesti nähtävänä 19.8.2020 Jyväskylän kaupungin verkkosivuilla.  
 
Tiedoksi Arava- ja korkotukilainoitettuja vuokra-asuntoja omistavat yhteisöt 
 Kaupunkirakennelautakunta 
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MUUTOKSENHAKUOHJEET 
 
Oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat 
 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena seuraavalta viranomaiselta: 
 
Jyväskylän kaupunki 
Kaupunkirakennelautakunta 
PL 193 
Vapaudenkatu 32 (käyntiosoite) 
40101 JYVÄSKYLÄ 
kirjaamo@jyvaskyla.fi 
Puhelin: (014) 266 0888 
Faksi: (014) 266 1548 
Aukioloaika: klo 8.00-15.00 
 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  
- asianosainen eli se, johon päätös on kohdistettu tai se, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 

päätös välittömästi vaikuttaa sekä 
- kunnan jäsen. 
 
 
Oikaisuvaatimuksen maksu 
Oikaisuvaatimuskäsittely on maksutonta. 
 
 
Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 
 
Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan, 
katsotaan asiakirja annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös 
on asetettu yleisesti nähtäväksi Jyväskylän kaupungin verkkosivuille (19.8.2020). 
 
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan. 
 
Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä 
arkipäivänä. 
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Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet. 
 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä 
ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
 
Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava. Kirjelmässä on 
mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, 
asuinkunta ja postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa asiamiehen toimitettava yllä 
mainitulle valitusviranomaiselle kaupungin kirjaamon aukioloaikana ennen oikaisuvaatimusajan 
päättymistä. 
 
Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös faksina tai sähköpostitse. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse 
täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä. 
 
Sähköisen viestin (faksin tai sähköpostin) katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, kun se on 
viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä. Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
 
Lisätietoja 
 
Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen ole haettu muutosta eikä sitä ole 
otettu ylemmän toimielimen käsiteltäväksi. 
 
 
Päätöksen tiedoksianto 
 
Arava- ja korkotukilainoitettuja vuokra-asuntoja omistavat yhteisöt 
 
 
1. Päätös lähetetty tiedoksi sähköpostitse asianosaisen suostumuksella 18.8.2020. 
 
Tiedoksiantaja Piia Sipinen/Kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö 
 


